
-84-
_________________________________________________________________________

Artículo 3. La Sra. Sedelina Castro Lantigua, queda autorizada a cambiar su nombre por el
de CELIA CASTRO LANTIGUA.

Artículo 4. La Sra. Santa Renata Amador Féliz, queda autorizada a cambiar su nombre por
el de MILDRED RENATA AMADOR FÉLIZ.

Artículo 5. La menor de edad Ananía Estévez García, debidamente representada por sus
padres, los Sres. Gabriel Estévez y Yuri García de Estévez, queda autorizada a cambiar su
nombre por el de YABRIELA ESTÉVEZ GARCÍA.

Artículo 6. La Sra. Janett Evangelista García Martínez, queda autorizada a cambiar su
nombre por el de EVANGELISTA GARCÍA MARTÍNEZ.

Artículo 7. El Sr. Luis Carlos Cirilo Marte Hernández, queda autorizado a cambiar su
nombre por el de LUIS CARLOS MARTE HERNÁNDEZ.

Artículo 8. El Sr. Dante Danubio Díaz Calderón, queda autorizado a cambiar su nombre
por el de ANDERSON DÍAZ CALDERÓN.

Artículo 9. La Sra. Ana Felipa Martínez Núñez, queda autorizada a cambiar su nombre por
el de MIGUELINA MARTÍNEZ NÚÑEZ.

Artículo 10. Envíese a la Junta Central Electoral, para los fines correspondientes.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los ocho (8) días del mes de mayo del año dos mil diecisiete (2017); años
174 de la Independencia y 154 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 157-17 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 10884 del 17 de
mayo de 2017.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NUMERO: 157-17



-85-
_________________________________________________________________________

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales,
y sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 821, del 21 de noviembre de 1927, sobre Organización Judicial, y
sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud.

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién
Graduados.

VISTO: El Decreto núm. 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de
Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus
responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección, del
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social.

VISTA: La Ley núm. 4541, del 22 de septiembre de 1956, que modifica el párrafo del
artículo 6 de la Ley núm. 4249, del 13 de agosto de 1955, y sus modificaciones, que hace
obligatoria la pasantía profesional de los ingenieros, arquitectos y agrimensores.

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos
Autorizados, y sus modificaciones.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C,
y  D, de  conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Derecho Cédulas de Identidad
y electoral:

1) LUIS TORIBIO GARCÍA PEÑA 402-2105749-6
2) SCARLET MARÍA GARCÍA LIED 001-1918142-8
3) YOHANDALY MERCEDES JIMÉNEZ VALDEZ 223-0149136-5
4) MÁXIMO ANTONIO CABRAL RODRÍGUEZ 068-0055599-4
5) JENKIN ALBERTO OROZCO GARCÍA 402-2335868-6
6) ALESANDRA JOSEFINA PEÑA REYES 010-0077432-1
7) FRANCIS ABEL MORA BURDIER 031-0262567-4
8) KELSI JEAN CARLOS POLANCO UREÑA 097-0023634-3
9) FLORA JANICE DURÁN RODRÍGUEZ 037-0066726-8
10) SOFÍA BELLARILYS BÁEZ SANTANA 013-0044151-4
11) ÉRIKA YAMELY HERNÁNDEZ FIGUEROA 402-2110936-2



-86-
_________________________________________________________________________

12) KAROLL CASTILLO ALMÁNZAR 402-2299498-6
13) INGRID YOCASTA ZABALA MARTÍNEZ 001-0907640-6
14) NATALÍ JAVIER MIGUEL 065-0035267-6
15) JUAN VALENTÍN SUERO ALCÁNTARA 012-0070840-0
16) MARÍA DOMINGA MORA MÉNDEZ 010-0100929-7
17) ÁNGELY VALENTINA TEJADA PICHARDO 001-1769907-4
18) EDANIA DE LEÓN GUZMÁN 071-0058671-3
19) FRANJIE VÁSQUEZ MARTÍNEZ 402-0051081-2
20) RUBÉN DARÍO TRINIDAD MORLAS 027-0024919-2
21) JENNIFER MARIBELLY VALDEZ SEPÚLVEDA 152-0000104-6
22) CARLOS VLADIMIR GARCÍA 001-0899971-5
23) MARÍA MERCEDES SARANTE PÉREZ 402-2188151-5
24) BRIAN ERNESTO YUNES RODRÍGUEZ 028-0105295-8
25) FREDDY RADHAMÉS MATEO CABRERA 223-0166487-0
26) SAMUEL ELÍAS VÁSQUEZ INFANTE 402-2204866-8
27) YENIBEL MATOS SÁNCHEZ 402-2275819-1
28) NICOLÁS GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 002-0106430-0
29) HERNÁNDEZ MONTERO 108-0008881-6
30) MARÍA RACHEL FRÍAS VARGAS 138-0007353-1
31) JORGE MONTERO TERRERO 001-0577782-5
32) LUZ MARY INIRIO INIRIO 001-1397323-4
33) FRANK FÉLIX HERNÁNDEZ FRÍAS 059-0019642-8
34) DAISY ALTAGRACIA MILAGROS VENTURA FIGUEROA 001-0115694-1
35) DOMINGO ADRIANO MAMBI REYES 001-1176867-7
36) JOSÉ RAÚL CONTRERAS 223-0115458-3
37) ROSANA MORA FELIPE 002-0168288-7
38) JENNY GARCES ANDÚJAR 002-0119955-1
39) ANDRÉS SEPÚLVEDA 005-0033999-9
40) RAFAEL ALFONSO ALMONTE PRATTS 402-2037289-6
41) DIANA CAROLINA GUERRERO SOLLA 402-2209908-3
42) WILKIS TEODORO SANTANA ABREU 402-2328148-2
43) GÉNESIS NOEMÍ CASTAÑO BRITO 402-2497478-8
44) SANTIAGO ROSA REYES 031-0252912-4
45) GLENY SERRANO VÁSQUEZ 056-0146407-5
46) ALTAGRACIA REYES LÓPEZ 060-0023583-5
47) ÁNGELO ENRIQUE MERCEDES NIEVES 295-0003682-6
48) AGUSTÍN VALDEZ LORENZO 016-0011134-6
49) MANUEL FERREIRA LAZALA 001-1132832-4
50) ÉLVIN JOSÉ NOBOA ENCARNACIÓN 223-0080932-8
51) CARLOS ANÍBAL DÍAZ RAMOS 402-2041674-3
52) SULEINI SUERO MEDINA 225-0061935-2
53) LAURIN MARTÍNEZ MORILLO 108-0006549-1
54) MELODY BILEIKA MÉNDEZ SOLÍS 223-0121305-8
55) MARILANDY LORENZO HERRERA 011-0040126-2
56) YOVANNY YOCASTA RAMOS MATOS 001-1237463-2
57) MERARY ELOÍSA ESPINOSA REGALADO 224-0057332-9



-87-
_________________________________________________________________________

58) YAINIRI CAMILO MIRABAL 071-0056406-6
59) MARÍA AMARILIS CABRERA SANTANA 031-0036376-5
60) EMELY LUCÍA JIMÉNEZ HERNÁNDEZ 155-0004894-5
61) AYULEIDA RUCK JIMÉNEZ 031-0476847-2
62) MABELI SUÁREZ 049-0086721-1
63) AMANDA FERNÁNDEZ ABREU 402-2151633-5
64) RAMÓN COLÓN RODRÍGUEZ 049-0053900-0
65) CLARA CASTILLO TAVERAS 048-0015285-4
66) FRANCHESCA ALONZO BONILLA 097-0029719-6
67) YESSICA MARTÍNEZ 001-1621588-0
68) BONIFACIO SANTANA DE LA ROSA 015-0005167-5
69) ANTONIO AMAURYS GONZÁLEZ RAMÍREZ 022-0011804-6
70) VÍCTOR HUGO CORNIEL MATA 071-0053306-1
71) FERNANDO PEÑA RAMÍREZ 001-1238839-2
72) ÁNGELICA MARÍA NOVAS NOVAS 077-0007046-4
73) JOSÉ ANTONIO MÉNDEZ FÉLIZ 022-0023905-7
74) JOHANNA ALTAGRACIA SUNCAR FIGUEREO 001-1405433-1
75) NACHIRA DE LOS ÁNGELES SANTANA GUEVARA 225-0048521-8
76) INOCENCIA ALTAGRACIA CAROLINA MATOS DE LA ROSA 018-0050717-8
77) MIGUELINA YOHANA CORONADO ÁLVAREZ 047-0165959-3
78) JESÚS ANTONIO MEDINA RIVERA 026-0087764-7
79) DAVID MEDINA AMARO 071-0028366-7
80) JENERLIS ARIAS ARIAS 226-0017282-3
81) ÁNGELA CRISTINA RIJO MARTE 053-0042787-8
82) YULINET ALEHANDRA VÓLQUEZ CUEVAS 402-2053160-8
83) MILAGROS TREJO CRUZ 031-0558202-1
84) YIMY BERROA PÉREZ 001-1354767-3
85) SILVIA MARTÍNEZ DÍAZ 001-1023937-3
86) RAMÓN INOCENCIO BORT GUERRERO 028-0012567-2
87) FANNY CUNILLERA ALÍ 001-1242360-3
88) CARLOS RAFAEL FÉLIZ SOTO 025-0024851-9
89) ELPIDIO VALENTÍN GUZMÁN ÁLVAREZ 225-0048709-9
90) ALBERTO RAFAEL QUEZADA LÓPEZ 031-0007597-1
91) AMARILIS ANTONIA REYES HERNÁNDEZ 036-0039217-3
92) MARÍA ISABEL PAULINO PARRA 031-0380611-7
93) JUAN JOSÉ CABRERA 031-0107462-7
94) JUAN CARLOS RIVAS VERAS 047-0163386-1
95) JHOAN MANUEL FELIPE FABRÉ BADÍA 402-2327018-8
96) CÉSAR AUGUSTO AGÚERO RIJO 068-0033747-6
97) LIZBETH PAULINO HERNÁNDEZ 402-2309447-1
98) INDIANA DEL ROSARIO MEDRANO SUAZO 010-0108680-8
99) RAMÓN SANTIAGO BELÉN GÓMEZ 001-0220209-0
100) ROBERTO DE LEÓN MEJÍA 001-0443153-1
101) MASSIEL ANAYSA MARTÍNEZ ALCÁNTARA 402-2307306-1
102) ANIBAL POLANCO ARIAS 001-0863357-9
103) RAMÓN ALBERTO PEÑA GARCÍA 047-0201746-0



-88-
_________________________________________________________________________

104) YOUINA SOSA PICHARDO 031-0501801-8
105) NAKIA JOSEFINA ARIAS DISLA 033-0026685-9
106) NICANOR FÉLIZ PIRÓN 016-0010444-0
107) YASSER YSAÍAS DOMÍNGUEZ ESTÉVEZ 001-1766463-1
108) ANTERINO DE LOS SANTOS MARTÍNEZ 104-0018667-1
109) ELMA PAREDES 001-1242276-1
110) ARISMENDY MÉNDEZ MARÍÑEZ 001-1786770-5
111) MICHAEL MIGUEL FRÍAS PEÑA 224-0048513-6
112) FAUSTINO CORDERO HERRERA 026-0060546-9
113) RAFAEL DAVID ESTEVA CARRASCO 021-0002708-1
114) ELVIN SOLÍS ENCARNACIÓN 001-1732944-1
115) YÉSICA CATALINA DÍAZ FRANCO 001-1751596-5
116) ROBERTO ARTURO MEDINA BRITO 223-0073345-2
117) CHRISTIAN GARCÍA DE LEÓN 031-0531393-0
118) EDDY MERCEDES ESTÉVEZ NÚÑEZ 001-0727976-2
119) PAOLA ROSA JAELA ALCÁNTARA REYES 402-2024909-4
120) LOURDES PATRICIA SANTIAGO CANÓ 223-0098524-3
121) FÉLIX MARÍA DELGADILLO 001-0917188-4
122) BOBBY ALEXANDER FERRERAS PINEDA 079-0008482-8
123) MARLENY ESTEFANY DEL CARMEN RAMÍREZ 402-2277491-7
124) ANA BRÍGIDA DE LEÓN PIÑA 011-0032247-6
125) CONSUELO ROSA BÁEZ 058-0000772-5
126) RONALD MIGUEL PERALTA EVÁNGELISTA 029-0016970-3
127) RORAYMA GISSELT MORENO ROSSO 224-0046650-8
128) SARDYS ELIZABETH DE LA CRUZ JAVIER 402-2246515-1
129) ENRIQUE ALBERTO MOLINA GIL 001-0409872-8
130) ABEL FARÍA RAMÍREZ 001-0693939-0
131) YAHAIRA ESCARLIN GONZÁLEZ TEJEDA 013-0036363-5
132) MARILYN MELLA PIMENTEL 093-0052213-4
133) ANNELLYS CAROLINA CAMPUSANO BRITO 224-0016693-4
134) MELANIO ANTONIO CASTILLO GUERRERO 028-0041462-1
135) CLARA ALEXANDRA ROBLES HERRERA 402-2204367-7
136) DENNY ANTONIO SOLER 001-0607558-3
137) LUISA MANUELA JIMINIÁN VALDEZ 225-0071543-2
138) LEÓNARDO ANTONIO GARCÍA MONEGRO 031-0141394-0
139) YASMÍN LISSETTE MUÑOZ GRULLÓN 054-0146659-3
140) VANESSA ALTAGRACIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 031-0449429-3
141) AUSTRIA DEL CARMEN ESTRELLA CASTILLO 056-0119406-0
142) MARÍA ELIZABETH MARTÍNEZ ALVARADO 001-1791396-2
143) RAFAELA QUEZADA LASSIS 402-2189954-1
144) JOSÉ DEL CARMEN BONIFACIO QUEZADA 068-0025618-9
145) ALBA NIRIS ALMONTE CABRERA 402-2331968-8
146) AMMI ESTER DE LA CRUZ BISONÓ 001-1888287-7
147) RUBERMAR JESSETTE ALCÁNTARA AQUINO 402-2117399-6
148) ÁNGEL BIENVENIDO VALDEZ PANIAGUA 016-0014820-7
149) ARÍSTIDES MARÍANO VÁSQUEZ 049-0052386-3



-89-
_________________________________________________________________________

150) MARÍA CRISTINA ALMÁNZAR 047-0099235-9
151) OCTAVIA GRACIELA MATOS ÁLVAREZ 402-2318155-9
152) JOHANNA ELVIRA TAVERAS 001-1900301-0
153) KELVIN ANTONIO BERGEZ ASTACIO 026-0083723-7
154) FRANCIS FRANCISCO SILVESTRE CEDANO 402-2246209-1
155) JUAN ABIGAIL MEDINA DEL ORBE 001-0477528-3
156) LUISA MARÍA FERNANDEZ BATISTA 037-0113892-1
157) FLADY BIENVENIDO ALCÁNTARA FLORIÁN 019-0013426-1
158) CÉSAR AUGUSTO GONZÁLEZ PINA 001-1239797-1
159) MARÍANO DE LOS SANTOS ENCARNACIÓN 001-0580821-6
160) CAROLINA HENRÍQUEZ TAVERAS 225-0064025-9
161) RADAYRIS ROSARIO VERAS 001-1753743-1
162) ALEJANDRO LAFONTÍN SUBA 024-0008597-9
163) DIANA CAROLINA ESTÉVEZ 229-0018206-8
164) SOMALIA GUTIÉRREZ BRITO 034-0059819-3
165) FANNY IDELCA GARCÍA CONILL 047-0009298-6
166) BERNARDO ANTONIO GARCÍA FAMILIA 031-0439197-8
167) YAFREISI CRUZ DE LA CRUZ 026-0140380-7
168) YUBERKY ALTAGRACIA CRUZ ESTÉVEZ 044-0001762-2
169) EZEQUIEL NIBAR DE JESÚS 001-1825602-3
170) NÉSTOR DAVID GÓMEZ REYES 225-0038517-8
171) MERY ELIZABETH RODRÍGUEZ RIJO 028-0053260-4
172) MARIDALIA MARTÍNEZ PINEDA 228-0002212-5
173) RAFAELINA ALTAGRACIA BALBUENA GENAO 031-0360180-7
174) MARÍA DEL CARMEN POLANCO ARACENA 031-0298652-2
175) MÁXIMO NELSON RAMÍREZ CASTILLO 068-0007537-3
176) JONATHAN NATANIEL RODRÍGUEZ PEÑA 001-1273582-4
177) RAMÓN ANTONIO BARRETO DE LA CRUZ 023-0079859-8
178) LUISA MARÍA ROSARIO CAMPOS 122-0007009-7
179) EDDY JOSÉ LÓPEZ CONCEPCIÓN 047-0097766-5
180) CRISTINA ENCARNACIÓN FAMILIA 402-2102134-4
181) JOSÉ FRANCISCO ROSARIO ARIAS 054-0091427-0
182) YÁSKARIS YAMEYLIN FAULKNER CASTILLO 028-0081545-4
183) AGAPITO ALCÁNTARA CRISÓSTOMO 001-1042426-4
184) BRÍGIDA NÉRCIDA SOLÍS TAVÁREZ 031-0223356-0
185) ROBERTO MÉNDEZ PÉREZ 069-0004903-9
186) DOMINGA ANTONIA ORTIZ CASTILLO 223-0081452-6
187) CARLOS MANUEL JIMÉNEZ CRUZ 001-1273870-3
188) FRANCISCO JAVIER ORTEGA SEVERINO 402-2123884-9
189) SANTOS SOSA MEDRANO 025-0032141-5
190) JUAN CANDIDO PEÑA OGANDO 011-0025151-9
191) ESTHER GÉNESIS DÍAZ CORDERO 402-2152010-5
192) GERMAN MUÑOZ DE PAULA 005-0023042-0
193) MINERY FERREL LAUREANO 005-00461082
194) YONSON REYES MORILLO 014-0018769-4
195) SANTOS SANTANA 001-0908973-0



-90-
_________________________________________________________________________

196) RUTH ELIZABETH SOSA VÁSQUEZ 402-2044773-0
197) LUIS JOSÉ RODRÍGUEZ GIL 229-0010683-6
198) CESARINA POLANCO ANGOMÁS 016-0019189-2
199) ANYELIS NORVELIS FERNÁNDEZ PERDOMO 001-0423227-7
200) YULEIDY MAGDALENA CUEVAS UREÑA 224-0029657-4
201) LENI MAILÍN SIRÍ ACOSTA 402-2017112-4
202) ELSA GONZALINA PEÑA PÉREZ 020-0010855-1
203) ROSA MARÍA JIMÉNEZ JIMÉNEZ 001-0301938-6
204) ALEXANDRA VALENTINA REYES CUEVA 003-0108738-3
205) NICOLE CAROLINA LÓPEZ PERDOMO 224-0070921-2
206) MODESTA ESPAILLAT CARABALLOS 001-1340268-9
207) ALEXIS AMADO BATISTA PICHARDO 040-0006919-7
208) EUFEMIA DEYANIRIS TAVÁREZ VÁSQUEZ 031-0420509-5
209) MOISÉS TOMÁS VILORIO 060-0004386-6
210) INGRI MAGDALENA FÉLIZ DE LA CRUZ 223-0058687-6
211) MILDRED MODESTA JIMÉNEZ LIRIANO 031-0459989-3
212) ABEL PAULINO VALERIO 402-2109821-9
213) SAGRARIO ALTAGRACIA PÉREZ RODRÍGUEZ 031-0036686-7
214) MARÍAN CRISTINA FRANCISCO MEZQUITA 402-2074072-0
215) CRISTIAN ALFONSO REYES MATEO 093-0062824-6
216) JOSÉ DE JESÚS NEGRETE CONTRERAS 402-2266966-1
217) MARIELY ALTAGRACIA NÚÑEZ ESPINAL 402-2153929-5
218) JHONATAN ELÍAS RISK MARTÍNEZ 223-0019260-0
219) ISABEL CRISTINA SURIEL RODRÍGUEZ 402-2204059-0
220) OSIRIS GARCÍA PÉREZ 223-0068195-8
221) CARLOS DAVID PÉREZ MORILLO 001-1188875-6
222) RAFAEL ALCIDES PICHARDO LÓPEZ 054-0087336-9
223) MERCEDES ALTAGRACIA HERNÁNDEZ ROSARIO 054-0062612-2
224) MERCEDES MARCELINA GUZMÁN MONSANTO 032-0029498-5
225) LOURDES HANOI LÓPEZ UREÑA 031-0531894-7
226) DARLIN MABEL DE LA CRUZ GONZÁLEZ 225-0070764-5
227) DOMINGA RAMÍREZ GUZMÁN 001-1367041-8
228) JOSÉ MIGUEL HILARIO 087-0007198-1
229) ALCENIO MOYA 001-1271177-5
230) SUGEY DÍAZ LANTIGUA 223-0026197-5
231) ÁNGEL LUIS SUERO RAMÍREZ 001-1054418-6
232) ROSANNY ABREU RODRÍGUEZ 001-1883305-2
233) JOSÉ ÁNGEL BELTRÁN GONZÁLEZ 005-0044764-4
234) NATHALÍ MOSQUEA RODRÍGUEZ 402-2377513-7
235) SAMUEL ANTONIO YNOA HERNÁNDEZ 031-0553356-0
236) LISELOTTE DÍAZ MARTÍNEZ 402-2417423-1
237) JUNIOR JOSÉ PÉREZ RODRÍGUEZ 001-1330268-1
238) CLEBELT ARIAS ALCÁNTARA 017-0009606-6
239) SUCRE JOSÉ DE LA ROSA HERNÁNDEZ 001-1532655-5
240) FÉLIX RAFAEL FERRERAS VALDEZ 402-2056433-6
241) INGRID DORIS DURÁN 001-1330202-0



-91-
_________________________________________________________________________

242) JOSELÍN STEVENS CALCAÑO 023-0059633-1
243) GUILLERMA LIRIANO HERNÁNDEZ 061-0011764-4
244) JOSÉ RUBÉN FRÍAS CRUZ 031-0136564-5
245) BARTOLOMÉ JHONNY SORIANO GARCÍA 031-0386126-0
246) RAFAEL GILBERTO PAREDES 001-1432353-8
247) MILTON RAFAEL SÁNCHEZ CARABALLO 001-0139306-4
248) LUISANY ALTAGRACIA DE LOS SANTOS CALDERÓN 001-1847956-7
249) ZENEIDA JIMÉNEZ BRITO 002-0100915-6
250) ESMERALDA EMPERATRIZ INFANTE CABA 031-0135337-7
251) SANTA ISABEL ASENCIO 028-0076662-4
252) JOSÉ FRANCISCO FERMÍN CÁCERES 001-1019410-7
253) JOSÉ DARÍO MONTAÑO DE LOS SANTOS 228-0002973-2
254) TANIA JOSÉFINA VIDAL 047-0166020-3
255) ISAURA REYES SÁNCHEZ 054-0155223-6
256) MILDRED DE LEÓN OLIVIER 104-0020614-9
257) NORMA MARGARITA PÉREZ SANTOS 223-0068401-0
258) ANTONIO MANUEL RODRÍGUEZ SANTIAGO 001-0235545-0
259) EMELY DORALMYS TAVERAS NOVAS 224-0050819-2
260) YECENIA DEL CARMEN BUENO PERALTA 031-0066885-8
261) ERICK FRANCISCO ABREU PUELLO 402-2436659-7
262) RANDY MIGUEL TEJEDA ARTILES 001-1858912-6
263) STARLIN MANUEL CASTILLO ORTIZ 225-0064389-9
264) RICHARD ANTONIO ROA DE LA ROSA 001-1170583-6
265) JOSÉ FEDERICO MONTERO MONTERO 093-0021933-5
266) CARLA NELLY VÁSQUEZ GUZMÁN 350-0000387-7
267) AIDA BILMANIA ESPEJO 223-0037103-0
268) SCARLEN VANELLY ENCARNACIÓN DEL ROSARIO 402-2263878-1
269) JULIO CÉSAR LARA ASENCIO 002-0038054-1
270) LUZ DEL CARMEN OVANDO MARTE 001-1150945-1
271) ALBA ENCARNACION VICENTE 001-1636438-1
272) GILBERTO BARET 223-0036128-8
273) ÁNGEL GREGORIO RODRÍGUEZ LORA 003-0092420-6
274) LUIS DE JESÚS AGRAMONTE MORETA 010-0057261-8
275) WENDY CAROLINA MÉNDEZ SÁNCHEZ 010-0100226-8
276) DORELIS ALEXANDRA CORDERO CONCEPCION 402-2392324-0
277) YUDELKIS YANIRY NADAL ROSARIO 001-1103999-6
278) JOSÉ MANUEL ROJAS RODRÍGUEZ 402-2201764-8
279) VICTOR MANUEL CORPORAN MERCEDES 402-2062601-0
280) GELTRUDIS PEREYRA DEL ROSARIO 026-0008467-3
281) ARCADIO ESTEBAN RODRÍGUEZ GÓMEZ 031-0190713-1
282) SANDY MANUEL VALDEZ GONZÁLEZ 084-0015981-3
283) JOHANNY YAMILE MINYETY 001-1912180-4
284) JOCELYN MARMOLEJOS FLORIAN 001-0877593-3
285) NELSON SAMIL MARCELINO BRITO 054-0121804-4
286) LUIS ARIEL DE LEÓN GARCÍA 402-2124533-1
287) CARLOS DANIEL ULLOA RODRÍGUEZ 402-2074345-0



-92-
_________________________________________________________________________

288) SCARLETT MARIE POY TACTUK 001-1897832-9
289) EMELY MARÍA ADAN REYNOSO 402-2320675-2
290) PATRICIA MARÍA ORTEGA RAMÍREZ 031-0547860-0
291) MARILEIDY ALTAGRACIA CONTRERAS HERRERA 402-2104698-6
292) GLENNI YSABEL NÚÑEZ 026-0144168-2
293) JOSÉLINE ALTAGRACIA BELEN DE LOS SANTOS 001-1635157-8
294) FRANCISCO JAVIER GUZMÁN NÚÑEZ 056-0150741-0
295) CAROLINA ALTAGRACIA SÁNCHEZ PANTALEÓN 031-0380719-8
296) ANTONIO SOLIS RAMÍREZ 224-0061525-2
297) EUSEBIO MATEO MARTÍNEZ 002-0095783-5
298) MARÍA DOLORES PÉREZ BURGOS 061-0015377-1
299) JOSÉ AGUSTIN LEDESMA NIETO 402-2039341-3
300) BIANCA YAJAHIRA ESPINAL FULCAR 225-0028994-1
301) JEAN CARLOS CASTILLO LORA 402-2252652-3
302) WINDELSON ANTONIO OVALLES GONZÁLEZ 054-0149608-7
303) ALBER JOSÉ GARCÍA  PEÑA 402-2305610-8
304) SUSAN JOSÉFINA SANTANA CASTELLANO 001-1467771-9
305) YARITZA MARIELA RAMÍREZ MONTAÑO 402-2121920-3
306) VLADIMIR DE LEÓN 054-0145336-9
307) JANELLIS DÍAZ CALDERON 013-0053534-9
308) LIDIA MARGARITA BELLO 045-0015685-8
309) MARLENI PIANTINI CASTAÑO 134-0004703-4
310) MARTÍN RAFAEL MARÍA REGALADO 058-0030830-5
311) ADRIAN ADAMS HENRÍQUEZ 001-1502175-0
312) DISMELÍN AMADOR PÉREZ 011-0042378-7
313) EMMY RICHIEZ CEDANO 028-0098750-1
314) FELIPA MERCADO PINEDA 001-0617019-4
315) DARISELI DURÁN MONTERO 402-2475108-7
316) JOANNA ALTAGRACIA PÉREZ BATISTA 224-0014550-8
317) SCANIA ERCIRA ALFONSO DE MOTA 028-0064131-4
318) WILQUIN JIMÉNEZ BAUTISTA 002-0097239-6
319) DAVIS SOLANO 001-1154080-3
320) FRANCISCO ERNESTO MATOS FÉLIZ 402-2032946-6
321) JUANA PONCIANO CAMPUSANO 001-1006440-9
322) DAHIANA MARÍA AQUINO MIESES 083-0001782-2
323) OSCAR MANUEL BARRIOLA SANTANA 027-0047002-0
324) ELAINE DEL PILAR LLUBERES HEREDIA 402-2202548-4
325) GABRIEL NICOLÁS PÉREZ SENA 223-0054004-8
326) NORMA MARGARITA DE LA ROSA DURÁN 001-0314492-9
327) RAFAEL ROMERO 023-0111968-7
328) ANDERLY MADELAISIS DÍAZ FARÍAS 402-2246708-2
329) ÁNGELIZANDRA PÉREZ PÉREZ 402-2243539-4
330) CARMEN MODESTA MEREJO INOA 001-1595668-2
331) CARMELO ADAMES ALCÁNTARA 001-1685222-9
332) MILENNIS MONTERO ESPINOSA 223-0088467-7
333) MARTHA HENRÍQUEZ HEREDIA 402-2110784-6



-93-
_________________________________________________________________________

334) BERENIL CRISTINA PÉREZ GUZMÁN 223-0096496-6
335) MIGUEL ÁNGEL SOSA GÓMEZ 001-0647212-9
336) JOSÉ LUCIANO POLANCO ALMONTE 001-1449933-8
337) LOANNA ELIZABETH DESENA RAMÍREZ 001-1403517-3
338) AMÉRICO ALCÁNTARA DE LOS SANTOS 012-0063062-0
339) ARELIS DEL CARMEN PERALTA 031-0066714-0
340) ALEXANDRA ALTAGRACIA SÁNCHEZ JORGE 031-0468951-2
341) YUDITH DEL CARMEN GARCÍA RIVAS 402-2238927-8
342) YARIMASSIEL ESTÉVEZ RODRÍGUEZ 402-2068948-9
343) ALEJANDRO MARÍÑEZ JIMÉNEZ 104-0000219-1
344) KARINA ABREU POLANCO 223-0052086-7
345) LUIS EDUARDO JIMÉNEZ CANÓ 001-1932155-2
346) KARINI PAOLA VARGAS RODRÍGUEZ 028-0102997-2
347) LUISA MARGARITA DÍAZ JIMÉNEZ 026-0021286-0
348) GISSELL CAROLINA LAUREANO DOMINICI 001-1490617-5
349) JOSÉ SOSA BATISTA 047-0022717-8

B) Doctor en Derecho, JULIO AMBIORIX TORRES ESTÉVEZ, portador a de la cédula
de identidad y electoral núm. 073-0004279-8.

C) Se otorga exequátur a la Dra. ANA ALERCIA HENRÍQUEZ GUZMÁN, portadora de
la cédula de identidad y electoral núm. 041-0010587-5, para que pueda ejercer como
Notario Público en el Municipio  Castañuelas, provincia Montecristi.

D) Se deroga en el Decreto núm. 155-92, del 15 de mayo de 1992, en lo que respecta al
Lic. MANUEL ESTEBAN FERNÁNDEZ GARCÍA, Notario Público del Municipio de
Santiago, quien fue destituido por la Suprema Corte de Justicia de fecha  21 de marzo
de 2012, mediante la sentencia número 10-2012, por haber faltado a los artículos núm.
1 y 56 de la Ley de Notario,  núm. 301, del 18 de junio de 1964.

Artículo 2. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B y
C, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes:

A) Licenciada en Enfermería, ALISIA PEÑA BÁEZ, portadora de la cédula de identidad
y electoral núm. 019-0017285-7.

B) Doctores en Medicina Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) SIGFRIDO NICANOR DUARTE ROMERO 056-0119464-9
2) JUAN JOSÉ DE LA ROSA PÉREZ 028-0066720-2



-94-
_________________________________________________________________________

3) RAFAEL MARTÍN DAVILA 402-2169748-1
4) ROBERT SÁNCHEZ DEL ROSARIO 012-0030119-8

C) Doctor en Odontología, RAFAEL ARTURO GIL PEÑA, portador de la cédula de
identidad y electoral núm. 001-1811582-3.

Artículo 3. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer las
profesiones descritas en los siguientes literales: A, B, C, D, E, F, G, H, I, y J,  en todo el
territorio de la República Dominicana, de conformidad a las leyes y a los reglamentos
vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Administración de Empresas Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) JUAN PABLO GUERRERO MARTÍNEZ 001-1050328-1
2) JUAN CARLOS MENDOZA RODRÍGUEZ 402-2363609-9
3) SINDY GEORGINA DÍAZ SILVEN 229-0011767-6
4) BÉLGICA ALTAGRACIA SÁNCHEZ MARTÍNEZ 054-0089248-4
5) DANIELA ALTAGRACIA PEÑA BÁEZ 003-0113779-0
6) JOSÉFINA ARIAS DÍAZ 223-0070996-5
7) KENIA ELIZABETH RODRÍGUEZ DELGADO 001-1173427-3
8) ROBERTO AYBAR DE LOS SANTOS 053-0036645-6
9) SOBEIDY IBANNY SILVERIO FILPO 010-0107649-4
10) MARÍA YISSEL MOYA MUÑOZ 402-2234216-0
11) ANA ESTHER MEDINA DE LEÓN 223-0025040-8
12) YANIL DEL CARMEN ULLOA GUZMÁN 001-1856844-3
13) NOEL ANTONIO VÁSQUEZ MORALES 049-0071994-1
14) WANDA DANERYS ALCÁNTARA REYES 001-1906082-0
15) LINA MAYDEE DE LOS MILAGROS RODRÍGUEZ CASTELLANOS 055-0035821-2
16) JUAN CARLOS SANTANA VALDEZ 023-0149243-1
17) YORDY GABRIEL REINOSO PEGUERO 155-0005366-3
18) ÁNGELITA ALBERTO VÁSQUEZ 056-0152036-3
19) ESCARLIN CHISSELL CASTILLO PIMENTEL 013-0049953-8
20) RAFAEL CRUZ NÚÑEZ 223-0025543-1
21) ANYELI VICTORIA POLANCO CABREJA 225-0060441-2
22) WILLIANS SAMUEL TEJEDA VARGAS 010-0105849-2
23) JULYANIX RAMÍREZ PAULINO 402-2209717-8
24) GERMANIA ESTHER CASTRO RODRÍGUEZ 402-2132656-0
25) ÁNDERSON ARGENIS LUCIANO GARCÍA 402-2115957-3
26) LUISA MIGUELINA GUERRERO RODRÍGUEZ 402-2018836-7
27) ANLIOBEL PACHÉ CEDEÑO 028-0104611-7
28) ANA LÍA PÉREZ CARELA 224-0010049-5
29) JOEL MICHEL JOSÉ 026-0131417-8
30) KENDRA ALKIRA SÁNCHEZ CARRASCO 018-0072195-1
31) JOSÉLYN ELIZABETH TORRES ACOSTA 001-0957459-0
32) YSABEL LÓPEZ LAPAIX 224-0060391-0



-95-
_________________________________________________________________________

B) Licenciada en Administración Mención Gerencia, SENNY YUDEKY CORREA
LÓPEZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 224-0011155-9.

C) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) CRISTIAN CEDANO CARVAJAL 026-0135622-9
2) MARÍA ELENA FABIÁN PICHARDO 223-0020226-8
3) DAWIN RIJO BRITO 402-2004666-4
4) JESSICA CRISTINA CALCAÑO ÁVILA 026-0138252-2
5) ALTAGRACIA ANTONIA MORILLO NAMIS 001-0329452-6
6) JESSENIA CORDONES SOLIVER 025-0042798-0
7) MARLENNY INIRIO RIJO 028-0103895-7
8) SANTA CASTRO 028-0068272-2
9) LORENZO MEJÍA 028-0068745-7
10) ZURISADAI LÓPEZ DE LA ROSA 402-2176770-6
11) HOSENLLY MARTÍNEZ MARTÍNEZ 028-0101135-0
12) KATIA YAMÍN ISAAC 023-0154048-6
13) ANNYA REYES CASTILLO 001-1334128-3
14) RAMÓN ANTONIO DISLA DE LA CRUZ 049-0041542-5
15) ROSSY STEFANIE DE LA MOTA JIMÉNEZ 001-1827889-4
16) MIGUEL ALBERTO MACK MÉNDEZ 224-0053254-9
17) ALICIA ALBERTO VÁSQUEZ 056-0161321-8
18) MARILEIDY FELIPE MENDOZA 229-0008550-1
19) YUDERKA SOLENNY HERNÁNDEZ SANTANA 047-0192487-2
20) CAROLINA ALEXANDRA GUERRERO VILLAR 003-0113325-2
21) RAFAEL JIMÉNEZ 225-0009911-8
22) DIRONIZA REYES JIMÉNEZ 068-0047890-8
23) YAHAIRA ROSARIO MONTERO 001-1743930-7
24) JHONATAN KILLAMIN PERALTA PEÑA 047-0147999-2
25) LICENIS MABEL ULERIO DEL ORBE 223-0088143-4
26) JONIRKA ELPIDIA LINARES CORONADO 402-2046719-1
27) SANTA CALIXTA CUEVAS CUEVAS 078-0014679-2
28) JOSÉ ÁNGEL EVÁNGELISTA DE PLATA 224-0019009-0
29) YOELINA ALEJANDRA CANDELARIO 402-2068836-6
30) JENNIFFER MAYRELIN DE LEÓN MONTERO 010-0097811-2
31) HILMA MASSIEL PEÑA ENCARNACIÓN 402-2270046-6
32) SARAH MABEL LOUINORD GÓMEZ 028-0109650-0
33) SINDIA MARLENNY ESTÉVEZ LORENZO 028-0081917-5
34) SULEIKA CARABALLO SANTANA 028-0098186-8
35) HANDRY MAGDIEL RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 026-0138073-2
36) CORNELIO MARTÍNEZ DONASTORG 028-0075562-7
37) CRISLIN GERMÁN ROMANO 402-2148729-7
38) YASMÍN FERRERA GARCÍA 402-2018803-7
39) RICHARD MIGUEL RAMOS RICART 223-0072988-0



-96-
_________________________________________________________________________

40) NÉSTOR RAÚL BELLO MORILLO BATISTA 047-0115051-0
41) MIRIAM CORPORÁN MAÑÓN 001-1645091-7
42) YCELSA ANTONIA TAVERA FELIPE 068-0033785-6
43) JANET ALTAGRACIA PICHARDO GRULLÓN 001-0099489-6
44) LEIDY ESTEFANÍA CASTRO ACEVEDO 057-0015881-8
45) ALTAGRACIA MARTÍNEZ FERRERAS 056-0155662-3
46) GERARDO ALEXANDER MONTAÑO NOLASCO 225-0030949-1
47) BRUNILDA ALTAGRACIA SALAS CABRERA 096-0008891-9
48) FÉLIX ALBERTO CRUZ CEPEDA 047-0137578-6
49) SULAINY CASTILLO PAULA 402-2421982-0
50) SORANLLY DEL CARMEN GARCÍA VÁSQUEZ 031-0486723-3
51) SOLENNYS JOSÉFINA CABRERA ALMONTE 031-0347196-1
52) ALEJANDRA DE LOS SANTOS SANTOS 224-0011403-3
53) STEFFANIE DEL CARMEN RODRÍGUEZ MORALES 031-0543553-5
54) OLGA LIDIA REYES FRANCISCO 087-0019303-3
55) MARÍA CRISTINA CASTILLO ROA 002-0173903-4
56) SUGEY PÉREZ OTAÑO 001-1613284-6
57) JOISE BIENVENIDA CARRIÓN 065-0030704-3
58) ADA YRIS REYES BARRIENTOS 097-0026477-4
59) NOEL ADRAMEL ALMONTE SOTO 223-0052829-0
60) ERNESTO FIDEL VÁSQUEZ MATEO 113-0001342-9
61) ALBA IRIS ALTAGRACIA SANTANA ZORRILLA 051-0009728-5
62) LISARINE GARCÍA CONCE 056-0171237-4
63) PEDRO ESTERVINO CALDERÓN NAVARRO 079-0013664-4
64) FÁTIMA RINCÓN RIJOS 001-1742476-2
65) JORGE RODRÍGUEZ NOBLES 049-0083002-9
66) JOHAN FRANCISCO POLONIA FLORIÁN 223-0116120-8
67) CLARITZA MESA PÉREZ 012-0044538-3
68) JUAN CARLOS GONZÁLEZ LUCIANO 047-0129459-9
69) ESKARYS FIOR D´ALIZA MORETA GÓMEZ 031-0328001-6
70) SOL MARÍA GARCÍA PANIAGUA 031-0549767-5
71) ELIGIO RAMÓN RIVERA ALCÁNTARA 011-0002922-0
72) RAFAEL LIZANDRO DUARTE RODRÍGUEZ 067-0009586-9
73) LEYDY MARGARET FLORIMÓN DE LA CRUZ 001-1191070-9
74) YEIDI VICMARI SÁNCHEZ MENA 224-0004831-4
75) CARLOS ZABALA DE LOS SANTOS 001-1606160-7
76) DAHIANA JANET MARTÍNEZ DE AZA 028-0110414-8
77) FRANCIS ALEXANDER BRITO RONDÓN 223-0063834-7
78) ANGÉLICA AMADOR MATEO 402-2239382-5
79) RELLITA AGRAMONTE DÍAZ 010-0095826-2
80) RAQUEL ROSANNA RIVAS RODRÍGUEZ 001-0234996-6
81) MARÍA MERCEDES POLANCO MATÍAS 047-0201583-7
82) GÉNESIS DESIREE RODRÍGUEZ PICHARDO 034-0055691-0
83) YESENIA ALTAGRACIA MEJÍA SANTOS 047-0202304-7
84) FAUSTO PEÑA PIMENTEL 031-0256519-3
85) MARILÍN ALTAGRACIA GARCÍA SÁNCHEZ 056-0119630-5



-97-
_________________________________________________________________________

86) NATIVIDAD MERCEDES GUZMÁN PAULINO 056-0055503-0
87) ÉRIKA CESARINA PEGUERO PÉREZ 402-2060467-8
88) PURA ALEXANDRA NINA GARCÍA 002-0153512-7
89) GLENYS SANTOS REYES 001-1431719-1
90) CAROLINA CANDELARIO GONZÁLEZ 002-0158525-4
91) EVELYN CHIRENO VIZCAÍNO 001-1579838-1
92) ELLIS ERCILIA OSORIA QUESTEL 402-2177240-9
93) NIBELKY JIMÉNEZ MORENO 140-0001288-1
94) MARÍA YANETT GUILLÉN REYES 001-1065845-7
95) GÉNESIS DANILDA ADAMES VALDEZ 402-2121620-9
96) MANUEL EMILIO ALMEYDA PEGUERO 023-0074074-9
97) JASMIN VERAS ALBA 001-1258390-1
98) YANNIA ALBERTINA JIMÉNEZ MÉNDEZ 010-0101211-9
99) LAURA MICHELI CASTILLO 229-0006734-3
100) ALICIA MALDONADO FELIPE 001-1516842-9
101) ALGENIS ALCÁNTARA VIOLA 001-1923126-4
102) ANA CRISTINA RODRÍGUEZ DE JESÚS 056-0097587-3
103) ROSANNA ALTAGRACIA RAMOS ESPINOSA 155-0004895-2
104) FÁTIMA YHORLENNY ADAMES GARCÍA 001-1871615-8
105) JUAN MANUEL CARABALLO DE LA ROSA 028-0074307-8
106) LUIS SAÚL SÁNCHEZ ZABALA 402-2143431-5
107) JUAN LUIS VARGAS RUMALDO 038-0018123-6
108) KAREN MARÍA RAMÍREZ DESPRADEL 047-0023389-5
109) DIVINA PROVIDENCIA MARTÍNEZ MELO 001-1467843-6
110) ANA DOMINGA ABREU ROSARIO 402-2013026-0
111) EDDISON ALBERTO PÉREZ CUEVAS 069-0009241-9
112) LUIS MALDONADO HERNÁNDEZ 027-0022564-8
113) ARNIES PATRICIA ZARZUELA DE LOS SANTOS 225-0024086-0
114) GRACIELA RAMÍREZ MONTERO 012-0120647-9
115) MARINA ALTAGRACIA BÁEZ GARCÍA 012-0011882-4
116) ESTEFANY CUSTODIO CASTRO 402-2212203-4
117) NOELIA SUERO CONTRERAS 093-0070785-9
118) BRENDA ELIZABETH ROJAS MARTÍNEZ 225-0019901-7
119) ROSA YULISA FERREIRA AMPARO 225-0045223-4
120) JUDITH REYES ENCARNACIÓN 001-1913319-7
121) LIDIA ESMERALDA RODRÍGUEZ ROSARIO 402-2088833-9
122) CRISTOBALINA OZUNA RECIO 224-0067529-8
123) WALYN GREGORIO GARCÍA FLORES 054-0092857-7
124) MARGARITA DEL CARMEN RODRÍGUEZ GUZMÁN 054-0080353-1
125) KENDI IDELISA MELO SANTANA 018-0067597-5
126) MATILDE RAMÍREZ CONTRERAS 001-0237559-9
127) ANDREÍNA MICHEL MARTE SALOMÓN 402-2012465-1
128) CAROLINA BRUJÁN GUERRERO 085-0010656-5
129) ZAIDA KATTYELIZA GÓMEZ MORILLA 001-0956895-6
130) FAUSTO LAZALA SANTIAGO 054-0116978-3
131) LORGIRIES ACOSTA FÉLIZ 080-0006349-8



-98-
_________________________________________________________________________

132) CALIS PAOLA SANTOS LUCAS 402-2283850-6
133) LILIAN VARELA PILAR 002-0137482-4
134) IVANA MELISSA VALDEZ CABRERA 225-0060926-2
135) ABRAHAM SEGURA LIZARDO 402-2267300-2
136) JUAN CARLOS BISONÓ RAMOS 093-0034530-4
137) MARY LOANDER MARÍA SORIANO 023-0089752-3
138) CAROLYN JENIFFER ORTIZ MENA 001-1866117-2
139) ESTELA MARÍA MALENO LINAREZ 001-1513224-3
140) YULISSA MARÍA SANTO ROJAS 001-0690811-4
141) ADA IRIS LABATA DE JESÚS 402-2094489-2
142) RONEIDY RAMÍREZ MERCEDES 402-2418983-3
143) LAURA JISSEL TAVÁREZ FUENTE 001-1780884-0
144) CARMEN YOHANNA ANGLERO DE LOS SANTOS 001-1540528-4
145) STEFANY ALTAGRACIA SILVESTRE HIDALGO 026-0135034-7
146) JOSUÉ DAVID MEJÍA SANTANA 026-0073962-3
147) DANNY ALTAGRACIA MATOS SÁNCHEZ 402-2119789-6
148) ELIANA YANAIKA DÍAZ BRITO 224-0046631-8
149) GENISYS FÉLIZ NOLASCO 402-2215937-4
150) MAYRA YAZMÍN MARÍANO MARTÍNEZ 402-2104641-6
151) MIGUEL ÁNGEL PÁLMER DE LOS SANTOS 028-0103429-5
152) ALTAGRACIA MOTA PINALES 028-0065024-0
153) BAVEIVY CASTILLO MARTÍNEZ 028-0094293-6
154) ANDREA ESTEFANÍA REYES BERAS 023-0148963-5
155) NORKELY UREÑA CARPIO 028-0055610-8
156) CRISEL RIJO MERCEDES 028-0057506-6
157) ROLANDO DE LA ROSA DEL ROSARIO 025-0041873-2
158) YULISSA YILEINY GUERRERO BATISTA 026-0131540-7
159) RONAL YOANDER URBÁEZ SANTANA 028-0086183-9
160) DIOSKIN RIJO SOSA 026-0127103-0
161) DEIMY TERESA GUZMÁN GENAO 402-2018459-8
162) ANDRÉS MONI VILORIO 028-0036360-4
163) CAROLINA ZORRILLA PAREDES 025-0041179-4
164) DANIA STEPHANE CASTILLO CEDEÑO 028-0097872-4
165) SANDRA EURIDES MERCADO MERCADO 031-0050421-0
166) YESSICA AIDE UBIERA 028-0103837-9
167) ELIZABETH PÉREZ GÓMEZ 402-2223669-3
168) KATHERINE ADELINA MÉNDEZ RAMÍREZ 001-1797127-5
169) INGRID GUERRERO GÓMEZ 026-0123569-6
170) INDHIRA MARLENE ENCARNACIÓN COSTA 093-0055659-5
171) DEYANIRA ADAMEZ 050-0049784-1
172) LUISA CLARIBEL MOLINA RODRÍGUEZ 031-0516900-1
173) YULIANA CAROLYN COMPRÉS ABREU 050-0038735-6
174) YASMÍN ELIBETH SÁNCHEZ SOLER 028-0100766-3
175) JONATHAN ANDRÉS CASTRO VÁSQUEZ 001-1409679-5
176) SAMIRA ENCARNACIÓN MONTERO 075-0009836-8
177) EVELYN ISSAMAR ARIAS MORILLO 402-2216121-4



-99-
_________________________________________________________________________

178) MANUEL ANTONIO GARCÍA TAVÁREZ 001-1384043-3
179) FRANCISCA GUTIÉRREZ CASTILLO 090-0022249-8
180) CÉSAR ENRIQUE SANTANA ROSA 027-0049520-9
181) YOBARIS GÓMEZ POLANCO 092-0007002-8
182) JUAN ALEXIS LEÓN BÁEZ 034-0044679-9
183) ALTAGRACIA JESÚS SAMBOY 223-0072649-8
184) YONUEL ANTONIO DE JESÚS TAMAYO 224-0063773-6
185) JULIO CÉSAR BATISTA CABRERA 001-1760662-4
186) MARLIN ESMIRNA ROSARIO NÚÑEZ 028-0103131-7
187) MAYELINA PIÓN FÉLIX 025-0048336-3
188) ROSA ÁNGELA SABINO MACENA 028-0097827-8
189) GELSON ZORRILLA CALDERÓN 402-2218774-8
190) NATHALIE MIRABAL NAVARRO 028-0111182-0
191) RAMÓN EMILIO MEDINA MEDINA 016-0015233-2
192) JULIA ARIAS PÁEZ 001-1466382-6
193) GLORIA HEROÍNA MORETA CAMACHO 069-0008523-1
194) YOHAMYS FORTUNA RODRÍGUEZ 012-0089295-6
195) DOMILLYS ALTAGRACIA HERNÁNDEZ BUENO 048-0105436-4
196) SOFÍA NORELYS MINERVINI REYES 001-1897873-3
197) SABINA CORREA JAVIER 068-0005724-9
198) SONIA MARÍA RODRÍGUEZ NÚÑEZ 054-0114363-0
199) WENDY CAROLINA MENDOZA MORALES 402-2056724-8
200) YAKAIRA TAVÁREZ SOSA 001-1676303-8
201) DINORAH MORA MERCEDES 001-1632604-2
202) VÍCTOR MANUEL PICHARDO TAVERAS 001-1548154-1
203) LIDIA VIRGINIA GURIDY UCETA 224-0001427-4
204) ALFONSINA CIRIACO SÁNCHEZ 037-0108638-5
205) NATHALY ALESSANDRA CARBONARO SENA 097-0030861-3
206) MARIO MELVIN DE JESÚS MARCELINO 001-1651579-2
207) RONNY ARCENIO MORLA POZO 402-2296369-2
208) JULIANA CAMILO JEREZ 056-0081216-7
209) ANDERSON PÉREZ MONTILLA 001-1757787-4
210) ALEXANDRA HEREDIA NOVA 402-2142575-0
211) MARÍA NELLY UREÑA JIMÉNEZ 031-0562528-3
212) ROSARIO DE LOS SANTOS RAMÍREZ 068-0040376-5
213) RUT ESTHER JIMÉNEZ PORTORREAL 402-2193725-9
214) MÁBELIN PAMELA DÍAZ ARIAS 402-2024690-0
215) ANA RAULINA SANTOS VARGAS 402-2100087-6
216) BELARMINIA JIMÉNEZ AYBAR 001-0220398-1
217) LEÓNIDA VICENTE REYES 010-0092317-5
218) JUANA ELISA CASTILLO HERNÁNDEZ 056-0153077-6
219) NIUVERIS CHARINEE LÓPEZ GARCÍA 223-0093640-2
220) ALEXANDER MANUEL PUJOLS CALDERÓN 010-0092963-6
221) DAVID ALEJANDRO HERNÁNDEZ JIMÉNEZ 223-0116016-8
222) MAGIE CONNOR MINAYA 223-0038408-2
223) DOMINGO ANTONIO VALDEZ 129-0000913-0



-100-
_________________________________________________________________________

224) ANA FRANCHESCA MOTA LARANCUENT 223-0076565-2
225) AMBIORIX JOSÉ PINALES GARCÍA 226-0013832-9
226) NORELYS MARTÍNEZ DE JESÚS 120-0001749-6
227) DARISSA SANTANA BATISTA 018-0073905-2
228) CARINA ALTAGRACIA MARTE BALBI 402-2106272-8
229) MARTHA IRIS RODRÍGUEZ GOMERA 044-0022505-0
230) JOHANNA IVETTE CUELLO FERNÁNDEZ 402-2017730-3
231) DAIRON FÉLIZ ENCARNACION 225-0018454-8
232) NELINES SANTANA ROJAS 402-2149184-4
233) YURELÍN HEREDIA DOMÍNGUEZ 104-0019797-5
234) NELLY ANTONIA MARCELINO SÁNCHEZ 001-1776969-5
235) LOIDA DENESIS MOTA CUESTO 026-0145299-4
236) MÁDELIN LORENA PEÑA TORRES 223-0136061-0
237) PATRIA MONTERO QUEZADA 001-0478304-8
238) ONAIKA OGANDO MATEO 108-0009581-1
239) NELCY CUELLO LEBRÓN 018-0051803-5
240) FARY ESTHER SHEPHARD MATOS 001-1602970-3
241) ÁNGELA ROSARIO CABALLERO 224-0065444-2
242) DILENNYS MAURUIZ CUSTODIO FRANCO 402-2295399-0
243) MIRTHA GREGORINA PATROCINO CASADO 402-2096105-2
244) YARA CRISTINA FÉLIZ  FÉLIZ 019-0016772-5
245) ESTEPHANY RAFAELA FÉLIZ RODRÍGUEZ 223-0134327-7
246) LISSET RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 023-0108974-0
247) YAQUELÍN ÁLVAREZ DE JESÚS 048-0043701-6
248) DIOMARIS MARTE TEJEDA 002-0026603-9
249) MARLENE ALEJANDRA AMPARO GARCÍA 225-0007406-1
250) FELICIA GIL BATISTA 026-0123858-3
251) ARELIS FLORENTINO DÍAZ 229-0004531-5
252) YEISY RAMONA BÁEZ MEDINA 223-0106871-8
253) BELKYS MARÍA REYES GARCÍA 090-0013923-9
254) ÁNGELMYS EMILIO ÁLVAREZ GUZMÁN 001-1671341-3
255) LENNIN RICARDO ROJAS SOSA 001-1262457-2

D) Licenciado/Licenciada en Contabilidad Mención Finanzas Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) MAYRA ELISA BENCOSME REINOSO 225-0009223-8
2) ELIESER VLADIMIR RECIO CRISPÍN 223-0024538-2

E) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Empresarial Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) MÁRTIRES RODRÍGUEZ DE LA ROSA 134-0003280-4
2) MARÍA ARACELIS LUNA CONTRERAS 048-0090160-7
3) WENDY SANIDIN BATISTA SANTOS 402-2210050-1



-101-
_________________________________________________________________________

4) ARELIS CRUZ DÍAZ 040-0006996-5
5) KENIA ALTAGRACIA TEJADA LIBERATO 044-0023598-4
6) ALBERTO SUERO LAPAIX 012-0105811-0
7) ROBELYN GARCÍA HERRERA 402-2005478-3
8) ANDREONIS BRITO FRAGOSO 001-1717061-3
9) NELSON DE JESÚS MENA ADAMES 402-2106576-2
10) ESTEFANY DEYANIRA MATOS FERNÁNDEZ 223-0070453-7
11) SUGEIRY JACQUELINE DE LA ROSA MELÉNDEZ 047-0181500-5
12) DALMA IRIS GUILLÉN CONTRERAS 001-1683473-0
13) DOMINGO BELLO HERNÁNDEZ 001-1648944-4

F) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad y Auditoria Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) LOURDES BERONESA RICARDO ROSARIO 047-0177024-2
2) ANTHONY DE JESÚS ROSA CONTRERAS 402-2210665-6
3) JUAN CARLOS NÚÑEZ VALDEZ 047-0184284-3
4) DARIELBA MARÍA PÉREZ POLONIA 047-0207389-3
5) MARQUELY ELIMARK SUÁREZ SANTOS 065-0042139-8
6) ALEXANDRA ALTAGRACIA CONTRERAS MARTÍNEZ 047-0179098-4
7) CLARIBEL MERCEDES MENDOZA GUZMÁN 047-0171762-3
8) LUIS FRANCISCO FAJARDO CEMO 001-1900259-0
9) MERCEDES JOSÉFINA RAMOS MORILLO 122-0002633-9
10) JUANA MARÍA ALEJO GARCÍA 051-0008097-6

G) Licenciados/Licenciadas en Contaduría Pública Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) SANDRA MARGARITA HERNÁNDEZ LUCIANO 001-1705380-1
2) GLORIA LILIANA SÁNCHEZ BELTRÉ 010-0094405-6
3) MANUEL ANTONIO MEDINA GUZMÁN 047-0163609-6
4) ROSA LUISA FERNÁNDEZ GUZMÁN 031-0448294-2
5) ÁNGELITA MELANIA ESTRELLA VÁSQUEZ 032-0037552-9
6) NELSON LUIS NÚÑEZ MERCEDES 054-0138632-0
7) JEINIRIS CASTILLO ROA 054-0153172-7
8) CARLOS MORA SUERO 037-0093339-7
9) MAGNOLIA ALTAGRACIA GUZMÁN VÁSQUEZ 054-0084378-4
10) JOHANCARLO UREÑA ULLOA 121-0014124-6
11) LUZ MINELKA MARTÍNEZ  GONZÁLEZ 402-2267602-1
12) INGRID TERESA DÍAZ 223-0153434-7
13) JOSÉ RAMÓN AYBAR REYES 001-0920161-6
14) RONALD STEVEN NAMIS 223-0088877-7
15) RAMÓN JOSÉ LÓPEZ CRUZ 402-2067178-4
16) RONNY NOYOLA VILLAMÁN 402-2391547-7
17) GREGORIA ALTAGRACIA DÍAZ GARCÍA 031-0378448-8
18) CANDY RAQUEL REYES LORENZO 402-2132841-8



-102-
_________________________________________________________________________

19) LISBEL DEL CARMEN REYES ALMONTE 402-2032149-7
20) YAREISY MARGARITA PERALTA 034-0049967-3
21) DANIELA POZO 001-1797022-8
22) KATHERINE LISSETTE LAPAIX DE LA ROSA 093-0066840-8
23) GERARDO ANTONIO MORILLO AGRAMONTE 001-0154776-8
24) KATERINE HERNÁNDEZ SUAREZ 005-0048653-5
25) ARCÁNGEL PÉREZ PANIAGUA 016-0013534-5
26) NELY MARÍA PEREYRA GARCÍA 224-0013392-6
27) JOSUÉ MARTÍNEZ LEBRÓN 402-2144119-5
28) YAJAIRA DEL CARMEN ESTRELLA GIL 031-0434313-6
29) MIGUEL ENRIQUE CASTILLO DEL CARMEN 110-0006050-6
30) JOSÉFINA ELISA MERCADO VALDEZ 034-0046909-8
31) ALEXANDRA ANYOLINA FERNÁNDEZ BEATO 031-0480272-7
32) MAYRETH DEYANIRA ROSARIO PEÑA 047-0197130-3
33) NATALIA MARÍA MAGO CALDERÓN 031-0534056-0
34) SUHANNY PANIAGUA VITTINI 223-0104234-1
35) JUAN ARISMENDY FRANCO TEJEDA 152-0000776-1
36) ANNY ROCHELY CUEVAS RUIZ 402-2068675-8
37) MIRIAM CORNELIO PADILLA 001-0213801-3
38) ROBINSON ENRIQUE ALMONTE CABREJA 054-0147472-0
39) DEIVID ALEXANDER BÁEZ CARBUCCIA 001-1609405-3
40) CARMEN YANERY GUZMÁN CAMACHO 087-0018882-7
41) JACQUELIN PARRA PARRA 001-0904462-8
42) EVA FIDELINA SANTANA GALVÁN 013-0042211-8
43) ROSANNA ALTAGRACIA OVALLES SALCEDO 031-0116333-9
44) MANUELA SÁNCHEZ RAMÍREZ 223-0093471-2
45) KATHERINE IVETTE POLANCO VELOZ 402-2004748-0
46) ROSANNA HERNÁNDEZ AQUINO 001-1134879-3
47) ANA JORKY JIMÉNEZ GUERRERO 402-2117527-2
48) CESARINA MARÍA PLÁCIDO PLÁCIDO 037-0023016-6
49) WANDA DILENSY DE LA ROSA BATISTA 001-1899645-3
50) ROBERTO CARLOS GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 037-0023982-9
51) CLARIBEL DE LA CRUZ BURGOS 054-0001614-2

H) Licenciados/Licenciadas en Gestión Financiera y Auditoria Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) VANESA YANIL DÍAZ GONZÁLEZ 031-0523628-9
2) INDIRA MARIEL VELOZ ACOSTA 402-2238157-2
3) DAYANA SEPÚLVEDA DE LA CRUZ 001-1921021-9
4) SONIA MARÍA ALMONTE GÓMEZ 031-0201649-4
5) DAMARY OCHOA BASILIO 031-0550814-1
6) SHIH-HSIEN LIEN CHEN 402-2358040-4
7) PAMELA MADELENNE CRUZ OTÁÑEZ 402-2178021-2
8) ISABELLA MARÍA HERNÁNDEZ BARCELÓ 402-2393057-5



-103-
_________________________________________________________________________

9) RENÉ OSCAR FÉLIX MARTÍNEZ 402-2285125-1
10) DARIELBA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 402-2295727-2

I) Licenciados/Licenciadas en Mercadeo Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) JOSÉ CORPORÁN MARTÍNEZ 068-0051908-1
2) RYNA SANTANA CASTRO 023-0151386-3
3) CÁROLIN MELISA PEÑA TORRES 402-2199606-5

J) Licenciados/Licenciadas en Mercadotecnia Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) JOSÉ LUIS ROJAS HERNÁNDEZ 056-0137971-1
2) JENNY NOELIA JIMÉNEZ SUÁREZ 056-0161103-0
3) ALBA RELYS LEBRÓN ALCÁNTARA 001-1121557-0
4) CARMEN LUISA OLIVO GONZÁLEZ 001-1502098-4
5) FRANCISCO ELÍAS CORDERO DE LOS SANTOS 001-1269091-2
6) JULISSA MARÍA SOLANO LÓPEZ 223-0047349-7
7) EUNICE GARCÍA TIBURCIO 001-1601704-7
8) IVÁN AMAURYS HENRÍQUEZ MONTERO 001-1414671-5

Artículo 4. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer la
profesión de Agrimensores/Agrimensoras en todo el territorio de la República
Dominicana, de conformidad a las leyes y a los reglamentos vigentes:

Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) ANTONELY DURÁN 049-0077953-1
2) FRANCIS ENRIQUE CARELA VALERA 402-2209048-8
3) KARLA COLLADO VÁSQUEZ 402-2594480-6
4) CARLOS FAUSTINO GARCÍA PILIER 028-0039979-8
5) RICHARD FELIPE GARCÍA GARCÍA 001-1712448-7
6) JUAN ALBERTO GUERRERO TAVERAS 402-2339442-6
7) GABRIEL HERRERA OLIO 402-2123684-3
8) FERNANDO ARTURO FONDEUR MORONTA 031-0061990-1
9) ELISANDRA FURCAL DE LOS SANTOS 402-2207286-6
10) WANDY HERIBERTA LORA MOQUETE 001-0210667-1
11) ANDY YEROIDY MARTE 402-2221880-8
12) LUIS RAFAEL NÚÑEZ OSORIO 402-2158256-8
13) JUAN CARLOS ORTEGA VILORIA 049-0080587-2
14) MANUEL EUGENIO PELÁEZ PÉREZ 001-1832372-4
15) CÉSAR GILBERTO POLANCO RODRÍGUEZ 027-0019399-4
16) MARÍA TERESA ROMÁN CLAUDIO 047-0181007-1
17) KEVIN ARTURO TAVERAS SILVERIO 402-2280335-1



-104-
_________________________________________________________________________

18) NOLVIN SANTANA CARABALLO 402-2018851-6
19) RADHAMÉS SANTOS VICTORIANO 053-0027613-5
20) JUAN GENARO SUÁREZ MATÍAS 402-2078855-4
21) WENDY DEL PILAR ACEVEDO TAPIA 047-0126958-3
22) DIONISIO ALEJO SANTIAGO 048-0063030-5
23) DARIANA BURGOS VILORIO 402-2003433-0
24) ARNEGIS VALENTÍN ARIAS CONTRERAS 402-2279680-3
25) WILFREDO RAFAEL CAMACHO CID 037-0109987-5
26) JESÚS JOEL CAMILO CASTILLO 402-2303535-9
27) KARLA ILEANA DE LA CRUZ CASTRO 001-1647637-5
28) VIRGILIO ANTONIO DE LEÓN TOBAL 402-2186485-9
29) ESMIL ALFREDO GONZÁLEZ SEPÚLVEDA 049-0076257-8
30) RINA JEREZ CABRERA 066-0024947-5
31) WILLIAM JOSÉ MARTÍNEZ 031-0394432-2
32) JOSÉ FRANCISCO NÚÑEZ DE LEÓN 031-0467443-1
33) CÉSAR AUGUSTO PEÑA ARACENA 012-0104180-1
34) LUIS ALBERTO PERDOMO VALERIO 002-0022398-0
35) CRUZ MARÍA DOLORES ROSARIO SALAZAR 056-0165764-5
36) JONATHAN DAVID SOSA PICHARDO 031-0556640-4
37) NEONELY ALTAGRACIA VENTURA DE JESÚS 056-0155593-0

Artículo 5. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer las
profesiones descritas en los literales: A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P, Q, R,
S, T, U, y V, en todo el territorio de la República Dominicana, de conformidad a las leyes y
a los reglamentos vigentes:

A) Licenciados en Administración de Empresas Turísticas Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) FUGIMORI ZENÓN MERCEDES VIDAL 025-0048333-0
2) GEIZA KIOMALL HERNÁNDEZ CECILIO 023-0146707-8
3) YESENIA MANZANO PACHÉ 026-0123403-8

B) Licenciados en Administración de Empresas Cédulas de Identidad
Turísticas y Hoteleras y Electoral:

1) ADA CABRERA MOTA 028-0075108-9
2) MARY DANIA MARTÍNEZ MARTÍNEZ 028-0087117-6
3) DANIEL LORENZO VALDEZ 225-0051703-6
4) FRANCHESCA JAVIER DE LA CRUZ 402-2023358-5

C) Licenciada en Administración Hotelera Concentración Alimentos y Bebidas,
IVETTE CAROLINA MEJÍA FONT FRÍAS, portadora de la cédula de identidad y
electoral núm. 223-0112705-0.



-105-
_________________________________________________________________________

D) Licenciada en Aduana y Comercio Exterior, JUANA HERRERA RODRÍGUEZ,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1103174-6.

E) Licenciado en Computación y Procesamiento de Datos, WILLIAM RODRÍGUEZ
LUCIANO, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1106428-3.

F) Licenciada en Comunicación Publicitaria, IVONNE ALEXANDRA VÉLEZ
CORDERO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 023-0092774-2.

G) Licenciada en Comunicación Social, CARLA MERCEDES CORPORÁN PINALES,
portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2048561-5.

H) Licenciada en Comunicación Social concentración Comunicación Corporativa,
SHANIF CASTILLO ALMÁNZAR, portadora de la cédula de identidad y electoral
núm. 402-2299645-2.

I) Licenciada en Comunicación Social mención Periodismo, YELIA PATRICIA
VITTINI HERRERA, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-
1723926-9.

J) Licenciada en Comunicación Social mención Relaciones Públicas, GRICEL
CAROLINA MENDOZA TAPIA, portadora de la cédula de identidad y electoral núm.
225-0019074-3.

K) Licenciadas en Educación Básica Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) CRUZ FELICIANO ORTIZ 027-0030249-6
2) RUTH MARÍA ESTHER MERCEDES PEGUERO 027-0040386-4
3) SANTA DE LA ROSA HERNÁNDEZ 029-0011787-6
4) LUISA ELPIDIA DÍAZ 001-0378512-7

L) Licenciadas en Educación Inicial Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) ROMANA FERRERAS FERRERAS 012-0022937-3
2) BELKYS MEDINA VALDEZ 001-0370355-9
3) KATI ELIZABETH SEGURA SÁNCHEZ 001-0432361-3

M) Licenciada en Educación mención Biología y Química, RISSEL YANDARY MEJÍA
GUERRERO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 225-0046010-6



-106-
_________________________________________________________________________

N) Licenciada en Educación Mención Ciencias Sociales, JOSEFINA RODRÍGUEZ
MORILLO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-1260702-3

Ñ) Licenciados en Educación Mención Filosofía y Letras Cédulas de Identidad
y Electoral

1) DAVID MERCEDES 026-0087628-4
2) MARÍA ANTONIA GUZMÁN PAULINO 056-0103843-2

O) Licenciada en Educación Mención Lenguas Modernas, JOSUÉ ALBERTO
MONERO SILVESTRE, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 010-
0099845-8.

P) Licenciada en Educación Mención Filosofía, ELÍAS MOISÉS ALVARADO
ABREU, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0060548-6.

Q) Licenciado/Licenciada en Informática Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) JULIÁN OLEA GUERRERO 028-0053195-2
2) CIDENIA MERCEDES VALERIO MARTÍNEZ 034-0042430-9

R) Licenciada en Lenguas Modernas mención Inglés, YESSICA EUGENIA PAREDES
CELEDONIO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 223-0095970-1.

S) Licenciadas en Psicología mención Educativa Cédulas de Identidad
y Electoral:

1) ALBANIRIS PÉREZ MERCEDES 001-1051895-8
2) BELKIS MARÍA RAMÍREZ BATALLA 001-1694015-6
3) MINERVA MADRIGAL MATOS 024-0009834-5
4) MARGARITA REYES SANTANA 023-0060629-6
5) YRDA EDUARDO 026-0060578-2

T) Licenciada/Licenciados en Psicología Mención Cédulas de Identidad
Psicología Escolar y Electoral:

1) ANA CELESTE CASTILLO SANTOS 056-0067208-2
2) JOELY MARÍA REYES ALEGRE 056-0150264-3

U) Licenciada en Publicidad mención Creatividad y Gerencia, CLARITZA PEGUERO
MORA, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 068-0052993-2.



-107-
_________________________________________________________________________

V) Licenciadas en Turismo mención Cédulas de Identidad
Ecoturismo y Hotelería y Electoral:

1) ANA NICOL NÚÑEZ BONIFACIO 402-2336033-6
2) ILUMINADA GÓMEZ DE LEÓN 225-0045997-3

Artículo 6. Envíese a la Procuraduría General de la República, al Ministerio de Hacienda,
al Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores, al Ministerio de Salud
Pública y Asistencia Social y al Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología,
para los fines correspondientes.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los ocho (8) días del mes de mayo del año dos mil diecisiete (2017); años
174 de la Independencia y 154 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 158-17 que nombra al señor Luis Brea Franco, Secretario General de la
Comisión Nacional Dominicana para la Unesco, vacante. G. O. No. 10884 del 17 de
mayo de 2017.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NUMERO: 158-17

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

D E C R E T O:

ARTÍCULO 1. El señor Luis Brea Franco, queda designado Secretario General de la
Comisión Nacional Dominicana para la UNESCO, vacante.

ARTÍCULO 2. Envíese al Ministerio de Cultura, para su conocimiento y fines
correspondientes.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la
República Dominicana, a los once (11) días del mes de mayo del año dos mil diecisiete
(2017); años 174 de la Independencia y 154 de la Restauración.

DANILO MEDINA


